ataupun aspirasi tenaga, baik itu yang muslim maupun yang non muslim. Semuanya

memiliki kewajiban dan tanggung jawab yang sama.

Hal tersebut juga dipraktekkan secara langsung oleh Nabi Muhammad SAW.

dalam peristiwa Perang Uhud yang terjadi setahun setelah Perang Badar yaitu tepatnya di

tahun 3 Hijriyah/624 M. Yang dimana Perang Uhud ini terjadi, karena dendam Kaum

Kafir Quraisy Mekah setelah mengalami kekalahan di Perang Badar. Sebelum terjadinya

Perang Uhud, Nabi Muhammad SAW. melakukan musyawarah dengan para sahabat.

Apakah menghadapi serangan Pasukan Pagan Quraisy di dalam Kota Madinah, atau